Договор № _____

об оказании платных образовательных услуг

г. Асбест           «____» ____________20___г.

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей №9» Асбестовского городского
округа, именуемое в дальнейшем Исполнитель, на основании лицензии № 17399 от 09.08.2013г., выданной

Министерством общего и профессионального образования Свердловской области, на бессрочный срок и свидетельства

о государственной аккредитации № 8426 от 10.06.2015г., выданного Министерством общего и профессионального

образования Свердловской области на срок - до «30» апреля 2025г., расположенное по адресу: 624260, Свердловская

область, город Асбест, улица Плеханова, дом 3/2, в лице директора Яготиной Ларисы Анатольевны, действующего на

основании Устава, с одной стороны, и

_______________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество и статус законного представителя несовершеннолетнего – мать, отец, опекун, попечитель, уполномоченный представитель органа опеки и попечительства или учреждение

социальной защиты, в котором находится нуждающийся в опеке или попечительстве несовершеннолетний, либо лица, действующего на основании доверенности, выданной законным представителем)

(в дальнейшем - Заказчик)

и _____________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество обучающегося, класс, домашний адрес, телефон)

(в дальнейшем - Обучающийся), с другой стороны, заключили в соответствии с Гражданским кодексом

Российской Федерации, Законами Российской Федерации от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации» и Законом Российской Федерации от 07.02.1992г. № 2300-1 «О защите прав потребителей», а также

Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденными Постановлением Правительства Российской

Федерации «Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг» от 15.09.2020г. № 1441, настоящий

договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает платные образовательные услуги, наименование и

количество которых определено в Приложении 1, являющемся неотъемлемой частью настоящего договора. Платные

образовательные услуги оказываются в очной форме обучения в соответствии с учебным планом, календарным

учебным графиком и расписанием занятий, разрабатываемыми и утверждаемыми Исполнителем. Вид программы –

общеобразовательная, уровень - начальное общее образование, направленность программы: общеразвивающая.

1.2. Продолжительность обучения в соответствии с учебным планом составляет ____ недели.

2. Обязанности Исполнителя
Исполнитель обязан:

2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего

договора.

2.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим

требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к

образовательному процессу.

2.3. Во время оказания платных образовательных услуг проявлять уважение к личности Обучающегося,

оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного,

физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Обучающегося, с учетом его

индивидуальных особенностей.

2.4. Сохранить место за Обучающимся (в системе оказываемых образовательной организацией платных

образовательных услуг) в случае пропуска занятий по уважительным причинам: его болезни, санаторно-курортного

лечения, выезда на спортивные соревнования.

2.5. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Обучающемуся платных образовательных услуг в

объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих

невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

3. Обязанности Заказчика и ответственность Обучающегося

Заказчик обязан:
3.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.

3.2. В процессе  обучения Потребителя своевременно предоставлять все необходимые документы,

предусмотренные уставом общеобразовательного учреждения.

3.3. Незамедлительно сообщать руководителю Исполнителя об изменении контактного телефона и места

жительства.

3.4. Извещать руководителя Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Обучающегося на занятиях.

3.5. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению

Обучающегося или его отношению к получению платных образовательных услуг.

3.6. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

3.7. Возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя в соответствии с

законодательством Российской Федерации.
3.8. Обеспечить Обучающегося за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего исполнения

Исполнителем обязательств по оказанию платных образовательных услуг, в количестве, соответствующем возрасту и

потребностям Обучающегося.

3.9. В случае выявления заболевания Обучающегося (по заключению учреждений здравоохранения либо

медицинского персонала Исполнителя) освободить Обучающегося от занятий и принять меры по его выздоровлению.

3.10. Обучающийся обязан соблюдать Правила внутреннего распорядка школы и правила личной гигиены.

4. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
4.1. Исполнитель вправе отказать Заказчику в заключении договора на новый срок по истечении действия

настоящего договора, если Заказчик в период его действия допускали нарушения, предусмотренные гражданским

законодательством и настоящим договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от

исполнения договора.

4.2. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, касающимся

организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора,

образовательной деятельности Исполнителя и перспектив ее развития;

Заказчик, надлежащим образом исполнивший свои обязательства по настоящему договору, имеет

преимущественное право на заключение договора на новый срок по истечении срока действия настоящего договора.

4.3. Заказчик вправе:

- обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам деятельности образовательной организации;

- получать полную и достоверную информацию об оценке знаний Обучающегося и критериях этой оценки;

- пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения образовательного процесса, во время занятий,

предусмотренных расписанием.

4.4. Заказчик вправе в случае обнаружения недостатка платных образовательных услуг, в том числе оказания их

не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы), по
своему выбору потребовать:

а) безвозмездного оказания платных образовательных услуг;

б) соразмерного уменьшения стоимости оказанных платных образовательных услуг;

в) возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков, оказанных платными образовательными

услугами своими силами или третьими лицами.

4.5. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора и потребовать полного возмещения убытков, если в

установленный договором срок недостатки платных образовательных услуг не устранены Исполнителем. Заказчик

также вправе отказаться от исполнения договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанных платных

образовательных услуг или иные существенные отступления от условий договора.

4.6. Заказчик вправе в случае нарушения исполнителем сроков оказания платных образовательных услуг (сроки

начала и (или) окончания оказания платных образовательных услуг и (или) промежуточные сроки оказания платной

образовательной услуги) либо если во время оказания платных образовательных услуг стало очевидным, что они не

будут осуществлены в срок, по своему выбору:

а) назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию

платных образовательных услуг и (или) закончить оказание платных образовательных услуг;

б) поручить оказать платные образовательные услуги третьим лицам за разумную цену и потребовать от

исполнителя возмещения понесенных расходов;
в) потребовать уменьшения стоимости платных образовательных услуг;

г) расторгнуть договор.

4.7. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков

начала и (или) окончания оказания платных образовательных услуг, а также в связи с недостатками платных

образовательных услуг.

4.8. Обучающийся вправе:

а) обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам деятельности образовательного учреждения;

б) получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний и критериях этой оценки;

в) пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения образовательного процесса, во время

занятий, предусмотренных расписанием.

4.9. По инициативе Исполнителя договор может быть расторгнут в одностороннем порядке в следующих

случаях:

а) применение к Обучающемуся, достигшему возраста 15 лет, отчисления как меры дисциплинарного

взыскания;

б) невыполнение Обучающимся по профессиональной образовательной программе обязанностей по

добросовестному освоению такой образовательной программы и выполнению учебного плана;

в) установление нарушения порядка приема в осуществляющую образовательную деятельность организацию,
повлекшего по вине Обучающегося его незаконное зачисление в эту образовательную организацию;

г) просрочка оплаты стоимости платных образовательных услуг;

д) невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных образовательных услуг

вследствие действий (бездействия) Обучающегося.

5. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты
5.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за период обучения с «___» _________ 20___ года по

«___» _________ 20___ года составляет

________________________________________________________________________ рублей 00 копеек___
денежная сумма в рублях

Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается, за исключением

увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками

федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

5.2. Заказчик ежемесячно в рублях оплачивает услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора, в сумме

_____________________________________________________________________ рублей 00 копеек______
денежная сумма в рублях

Перерасчет оплаты производится в последующем месяце на основании предоставленной медицинской справки

и зависит от количества пропущенных занятий.

5.3. Исполнитель выдает Заказчику квитанцию на оплату услуг.  Оплата производится не позднее

15-го числа текущего месяца в безналичном порядке на счет Исполнителя в казначействе. Факт оплаты

удостоверяется отметкой банка или РКЦ на квитанции.

6. Основания изменения и расторжения договора
6.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо

в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон

договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской
Федерации.

6.3. Помимо этого Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора в одностороннем порядке в

следующих случаях:

- неоднократное нарушение Заказчиком срока оплаты услуг по настоящему договору;

- систематическое нарушение Заказчиком прав и законных интересов других Обучающихся и работников

Исполнителя, расписания занятий или препятствие нормальному осуществлению образовательного процесса.

Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчика об отказе от

исполнения договора.

7. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение

обязательств по настоящему договору
7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору

они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о защите прав

потребителей, на условиях, установленных этим законодательством.

8. Срок действия договора и другие условия
8.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до полного исполнения

Сторонами обязательств.

8.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

9. Подписи сторон

Исполнитель Заказчик

Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение

«Лицей № 9» Асбестовского городского

округа

624260, Свердловская область, город

Асбест, улица Плеханова, дом 3/2

Тел: (34365) 2-44-81; 2-44-78;

ИНН 6603010200

КПП 668301001

Финансовое управление администрации

Асбестовского городского округа (Лицей

№ 9)

лицевой счет 33623906310

УРАЛЬСКОЕ ГУ БАНКА РОССИИ //УФК

по Свердловской области г. Екатеринбург

БИК 016577551

Единый казначейский счет

40102810645370000054

Казначейский счет 03234643657300006200

Директор «Лицей № 9»

________________________ Л.А. Яготина

М.П.

ФИО ____________________________________

___________________________________________

_________________________________________

Паспортные данные _______________________

_________________________________________

_________________________________________

_________________________________________

___________________________________________

_________________________________________

Адрес места жительства____________________

_________________________________________

___________________________________________

_________________________________________

Контактный телефон_______________________

_________________________________________

________________ /________________________/

Приложение № 1

к договору об оказании платных

образовательных услуг

№

п/п

Наименование платных

образовательных услуг

Форма

предоставления

(оказания) услуг
(индивидуальная,

групповая)

Наименования программы

(курса)

Количество учебных часов

в неделю За весь период

обучения

1 «Школа будущего

первоклассника»

Групповая Программа по адаптации детей к

условиям школьной жизни

«Математика для малышей»,

«От буквы к слову»

2

Исполнитель: Заказчик:

Директор Лицей №9

__________________ Л.А. Яготина

М.П.

_____________ /______________________________/

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-09-21T11:11:06+0500